
 

Istituto Comprensivo Statale ad indirizzo musicale 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 
Largo Cavalieri di Malta, 9  

Tel. 091/321317 
pec: paic8ab004@pec.istruzione.it

 

OGGETTO:  
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 
Asse V - Priorità d'investimento: 13i 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digit
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 
13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”
Provvedimento di mancata applicazione del principio di
Lgs. n. 50/2016 e dal punto 4.2.2 delle Linee Guida n. 4/2016
fornitura di Materiale Pubblicitario
CIG n. ZC23600C09 
Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON
CUP: C79J21045770006 

 

In riferimento alla procedura di

13/04/2022; 

VISTA l’assenza di Convenzioni

VISTO il grado di soddisfazione maturato nel precedente rapporto contrattuale (esecuzione a 

regola d’arte, nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti), in ragione della competitività dei prezzi 

offerti rispetto alla media dei prezzi

conto della qualità della prestazione;

CONSIDERATO che il rapporto

CONSIDERATA l’esiguità dell’importo

Istituto Comprensivo Statale ad indirizzo musicale 
RITA ATRIA 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado  
Largo Cavalieri di Malta, 9  -  90133 Palermo 

Tel. 091/321317 –  paic8ab004@istruzione.it  
paic8ab004@pec.istruzione.it - http://www.icritaatria.edu.it

Ad Amministrazione Trasparente

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU

Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digit

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 
13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”  
Provvedimento di mancata applicazione del principio di rotazione ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. 
Lgs. n. 50/2016 e dal punto 4.2.2 delle Linee Guida n. 4/2016 dell’ANAC     per l’affidamento

Pubblicitario del progetto PON FESR “Digital Board”   13.1.2A

FESRPON-SI-2021-566 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

di acquisto di cui alla Determina dirigenziale

Convenzioni Consip; 

il grado di soddisfazione maturato nel precedente rapporto contrattuale (esecuzione a 

rispetto dei tempi e dei costi pattuiti), in ragione della competitività dei prezzi 

offerti rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di mercato di riferimento

prestazione; 

rapporto qualità/prezzo offerta risulta conveniente;

dell’importo dell’affidamento; 

 

Istituto Comprensivo Statale ad indirizzo musicale 

http://www.icritaatria.edu.it 

 

All’Albo 
Ad Amministrazione Trasparente 

Al Sito della Scuola 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
REACT EU 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 
 

rotazione ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. 
per l’affidamento diretto della 
13.1.2A-FESRPON- SI-2021-566 

cui alla Determina dirigenziale n. 17 prot. n. 5491 del 

il grado di soddisfazione maturato nel precedente rapporto contrattuale (esecuzione a 

rispetto dei tempi e dei costi pattuiti), in ragione della competitività dei prezzi 

riferimento anche tenendo 

conveniente; 





CONSIDERATO che la Ditta C.P.R. Tipolitografia  di Luca Ciccia  Via Corrado Lancia, 28 – 90138 - 

Palermo (Part. Iva 01574340855) ha soddisfatto tutte le richieste e i fabbisogni necessari al 

corretto espletamento della precedente fornitura; 

RITENUTO pertanto di poter superare il principio di rotazione e di effettuare l’affidamento 

diretto all’operatore economico suindicato, ai sensi dell’art. 36 del dlgs. 50/2016, 

 
DECRETA 

 
Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

Art. 2 - di ritenere, per tutto quanto espresso in premessa, di poter superare il principio di rotazione, 

Art. 3 - Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione 

Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 
Palermo, 09/05/2022 

 
La Dirigente Scolastica 

  
Prof.ssa Vita Grazia Santangelo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
Ai sensi dell’art. 3 co.2 del D. Lgs. 39/93 


		2022-05-09T13:53:30+0200
	VITA GRAZIA SANTANGELO




